
ADMINISTRACIÓN LOCAL
AYUNTAMIENTOS

AYUNTAMIENTO DE SARIÑENA
5030 

ANUNCIO

 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS PARA CUBRIR, MEDIANTE
OPOSICIÓN LIBRE, UNA PLAZA EN PROPIEDAD DE POLICÍA LOCAL, VACANTE EN
EL AYUNTAMIENTO DE SARIÑENA.
 
Se pone en conocimiento de todos los interesados que, por Resolución de Alcaldía n.º 501,
de 4 de octubre, ha dispuesto:
 
“En relación con el expediente relativo a la Convocatoria para proveer en turno libre, a
través del sistema de Oposición Libre, una plaza de Policía Local, perteneciente a la escala
de Administración especial, Subescala de servicios especiales, Clase Policía Local,
conforme a la Oferta de empleo Público 2021 aprobada por Resolución de Alcaldía n.º 579,
de 27 de diciembre.
 
A la vista de los siguientes antecedentes:
 

Documento Fecha/N.º
Providencia de Alcaldía 14/09/2023
Informe de Secretaría 15/09/2023
Informe-Propuesta de Secretaría 15/09/2023
Resolución de Alcaldía aprobando la
Convocatoria y las Bases

n.º 407 de 14/9/2023

Anuncio BOP n.º 177 , 18/09/2023
Anuncio BOA n.º 19, 2/10/2023
Anuncio BOE n.º 260, 31/10/2023
Resolución lista provisional admitidos y
excluidos

n.º 578, de27/12/2023

Anuncio BOP n.º 246 de 29/12/2023
Informe propuesta resolución 01/10/2024

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la
Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado, aprobado
por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo y del artículo 21.1.i) de la Ley 7/1985, de 2 de
abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15055 CSVI16UQS04G1KOANBOP



 

 
 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Subsanar la lista definitiva de admitidos y excluidos en relación con el 

expediente del proceso de selección de una plaza de Policía Local de este 

Ayuntamiento, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, 

Clase Policía Local: 

 

 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSA 

INCLUSIÓN 

          

1 ***8563** ALAYA MOYA RAÚL a) 

2 ***5943** ARTIGAS GIL ESTEFANIA a) 

3 ***5942** ARTIGAS GIL JOSE JAVIER  a) 

4 ***5977** ASENSIO CAMPOS FERNANDO a) 

5 ***5473** AZNAREZ ABARDIA ELOY a) 

6 ***8845** BORRAZ LAMIEL LUIS MIGUEL a) 

7 ***6440** FUENTES SARASA ADRIÁN c) 

8 ***6895** GALINDO POLO MARÍA a) 

9 ***2387** GOMEZ NAVARRO MARTÍN a) 

10 ***4925**  JULVEZ MOSTEO ADRIAN b) 

11 ***2696** LECIÑENA GOMEZ ALEJANDRO a) y b) 

12 ***1408** LITAGO EITO NATALIA a) 

13 ***6501** LORENTE CONEJERO LEONOR a) 

14 ***6080** PEREZ ESTEBAN MARTA a) 

15 ***7537** PEREZ OLONA PAULA a) 

16 ***5214** PERNAUTE ANDRES ANDREA a) 

17 ***7608** ROYO LARDIES IVAN EMILIO a) 

18 ***7617** SALAZAR BATERO LUISA FERNANDA b) 

19 ***2269** SANCHO MEDINA FRANCISCO JOSÉ a) 

     

 
a) Acredita la titulación   

 
b) Presenta Anexo I   

 
c) Exclusión por error. Documentación correcta y en plazo 

 

SEGUNDO. Aprobar la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la 

convocatoria de referencia: 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15056 CSVI16UQS04G1KOANBOP



 

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

1 ***9538** ABDELLÁN FERNÁNDEZ ZEUS  

2 ***2479** ADIEGO PÉREZ MARIO 

3 ***0777** AGUILERA LARROSA DANIEL 

4 ***5470** AGUSTÍN MORENO JORGE 

5 ***8563** ALAYA MOYA RAÚL 

6 ***0797** ALBAICETA ARANA RUBEN 

7 ***6170** ALONSO CLAVER JORGE 

8 ***5364** ARJOUNE CHARAAOUI MOHAMED AMIN  

9 ***5943** ARTIGAS GIL ESTEFANIA 

10 ***5942** ARTIGAS GIL JOSE JAVIER  

11 ***5977** ASENSIO CAMPOS FERNANDO 

12 ***5473** AZNAREZ ABARDIA ELOY 

13 ***1152** BAIGORRI BENAQUE DAVID 

14 ***2954** BELANCHE DIONIS MANUEL ANTONIO 

15 ***2252** BELTRAN IBAÑEZ MIGUEL ANGEL 

16 ***3049** BERNAL CAMBRA EDUARDO 

17 ***7287** BORAU IGUACEL ANA 

18 ***8845** BORRAZ LAMIEL LUIS MIGUEL 

19 ***1071** CALAVERA TORRES ALBA 

20 ***9569** CARMONA MARCUELLO PABLO 

21 ***0314** CARRERA TORRENS NURIA 

22 ***6652** CASAMAYOR SANZ ANA 

23 ***6381** CASAS SANCHO MARIA ROSARIO 

24 ***6403** CHAPARRO AGUSTÍN MARTA 

25 ***4516** CHTITIF FERDAM MOURAD 

26 ***1476** CLUSA RUIZ JOAQUÍN 

27 ***0852** COMIN FERRER JAVIER  

28 ***6274** CONDE AZÓN ADRIÁN 

29 ***1789** DE LA FUENTE OLIVER MARIA PILAR 

30 ***7123** DIESTE CRUZ EDUARDO 

31 ***6772** DURAN HERNANDEZ DANIEL 

32 ***3415** ENGUITA MUÑOZ JONATAN 

33 ***0229** ESCOLANO ESTELA RUBÉN 

34 ***5751** EZQUERRA MALLÉN DIEGO 

35 ***9148** FRANCA PICÓN ALFREDO 

36 ***6440** FUENTES SARASA ADRIAN 

37 ***6895** GALINDO POLO MARÍA 

38 ***6102** GALLARDO SALVADOR ESTER 

39 ***3904** GARCÉS LATRE BRUNO 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15057 CSVI16UQS04G1KOANBOP



 

40 ***7531** GARCÍA GARCÍA ULISES 

41 ***1944** 
GASCON HERRANZ PALOMA 
COVADONGA 

42 ***2131** GIMENO MONTERO ANGEL 

43 ***0501** GIMENO MONTERO DAVID 

44 ***7075** GIRALDO MIGUEL ANA 

45 ***6109** GOMEZ BERNAL AARON 

46 ***5446** GOMEZ HERNANDEZ RAFAEL 

47 ***2387** GOMEZ NAVARRO MARTÍN 

48 ***9040** GOMEZ UNZUA SARA 

49 ***5398** GONZALEZ FUERTES ESTHER 

50 ***7634** GONZALEZ ORÚS NICOLAS 

51 ***7578** HONTIYUELO CORTES IVAN 

52 ***1280** IBAÑEZ BOROBIA JAVIER 

53 ***5970** JIMENO REGUEIRA ALEX 

54 ***4925** JULVEZ MOSTEO ADRIAN 

55 ***5504** LABARTA CARILLA JOAQUÍN 

56 ***2696** LECIÑENA GOMEZ ALEJANDRO 

57 ***1408** LITAGO EITO NATALIA 

58 ***8040** LOPEZ LEZCANO CARLOS 

59 ***5102** LOPEZ PUYUELO IRENE 

60 ***6501** LORENTE CONEJERO LEONOR 

61 ***4225** MAICAS VALERO DAVID 

62 ***7346** MANEROS BRETO ARTURO 

63 ***4429** MATA ARROYO JAIME 

64 ***8879** MENDEZ PEÑA DAVID 

65 ***6887** MORAGO HERNANDEZ MELODIE 

66 ***3240** MORALES VERDUGO LIDIA 

67 ***5874** MORENO FERNANDEZ SERGIO 

68 ***5177** NOGUER SOLANAS SARAY 

69 ***5958** OSTARIZ SALAS OSCAR 

70 ***6080** PEREZ ESTEBAN MARTA 

71 ***7537** PEREZ OLONA PAULA 

72 ***7361** PEREZ SOLANAS DIEGO 

73 ***6866** PUEYO BORBÓN ÁLVARO 

74 ***5214** PERNAUTE ANDRES ANDREA 

75 ***6149** RAMIS MARTINEZ DANIEL JOSÉ 

76 ***7608** ROYO LARDIES IVAN EMILIO 

77 ***0769** RUBIO LAHOZ LETICIA 

78 ***6700** SAINZ-AJA SANCHO JORGE 

79 ***7617** SALAZAR BATERO LUISA FERNANDA 

80 ***2269** SANCHO MEDINA FRANCISCO JOSÉ 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15058 CSVI16UQS04G1KOANBOP



 

81 ***7244** SANZ CALLEJA RUBEN 

82 ***9620** SERRANO ROMERO JOEL 

83 ***6621** TINEO MONGE DIEGO 

84 ***6633** TOMAS ANTORANZ CLAUDIA 

85 ***6219** VALLEJO CAMPOS AROA 

86 ***6407** VILLARTE LARAÑA DIEGO 

87 ***0754** VILLEGAS MARTINEZ ALVARO 

88 ***6673** ZUÑIGA GARCIA ANA 

 

 

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE 
CAUSA 

EXCLUSIÓN 

***6491** REZUSTA TOMEY MARIA (c) 

 

c) Presentación de documentación fuera del plazo establecido (no subsanable) 

 

 

TERCERO. Designar el Tribunal calificador que estará integrado de la siguiente 

forma: 

 

PRESIDENTE: D. Daniel Saura Blasco, Subinspector Jefe Policía local 

Ayuntamiento de Monzón, como titular y D. Marcos Vitales Conte, Oficial de 

la Policía Local del Ayuntamiento de Monzón, como suplente. 

 

VOCALES: 

- D. Ignacio Pardos López, Subinspector Policía Local Ayuntamiento de 

Binefar, como titular y D. Mariano Brusau Callén, Oficial de la Policía Local 

Ayuntamiento de Binefar, como suplente 

- D. Francisco Leiva Vicén, Inspector de la Policía Nacional adscrito a la 

CAAragón, como titular y D. Alfonso Mur Bergua, Oficial de la Policía 

Nacional adscrito a la CAAragón. 

- D. Sergio Udina Balaguer, Policía Local del Ayuntamiento de Monzón, como 

titular y D. Diego Andrés Sanz  Conte, Policía Local del Ayuntamiento de 

Monzón, como suplente. 

 

SECRETARIA: Dña. Sara García Alarcón, Administrativa de la Comarca de los 

Monegros, como titular y Dña. Mª Pilar Cartié Maza, Administrativa de la 

Comarca de los Monegros, como suplente. 

 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15059 CSVI16UQS04G1KOANBOP



 

 

ASESORES ESPECIALISTAS: 

- Dña. Rosa Laura López Oliva, Psicóloga de la Comarca de los Monegros 

actuará como asesora en la prueba de aptitud psicotécnica. 

- D. David Oliván Sierra, Técnico de deportes de la Comarca de los 

Monegros actuará como asesor en las pruebas físicas.  

 

CUARTO. Convocar a los aspirantes admitidos para la realización del primer 

ejercicio de la oposición, que tendrá lugar el día 29 de octubre de 2024, a las 11,00 

horas, en el edificio de la Escuela de Adultos situado en C/ del Carmen, nº 13 de 

Sariñena.  Los aspirantes deberán ir provistos de documentación identificativa y 

bolígrafo. 

  

QUINTO.  Publicar esta Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, así 

como en la sede electrónica de este Ayuntamiento https://sarinena.sedipualba.es y 

tablón de anuncios. 

 

SEXTO. Expresar que, contra la presente resolución, que agota la vía 

administrativa, se podrá interponer por los interesados recurso de reposición en el 

plazo de un mes ante la Alcaldía, previo al contencioso-administrativo, que se podrá 

interponer en el plazo de dos meses ante el Juzgado de los Contencioso-

Administrativo de Huesca, o a su elección, el que corresponda a su domicilio, a 

partir del día siguiente al de publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la 

Provincia. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que 

estime pertinente.” 

Sariñena, a 4 de octubre de 2024. El Alcalde.- Francisco Villellas Laín 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Huesca9 Octubre 2024 Nº 196

15060 CSVI16UQS04G1KOANBOP

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-10-08T13:54:17+0200
	Procesos automatizados de firma electrónica de la Diputación Provincial de Huesca




